
 Raadsvoorstel

Corsanr. 19.103775 Pagina 1 van 4

Datum besluit B&W 12-11-2019
Forumverg. d.d. (datum)
Agendapunt nr. (nummer)

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur H.M. Mieremet

Doorkiesnummer (070) 326 16 46
Afdeling Bedrijfsvoering Financiën

Corsanummer 19.103775

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Slotwijziging 2019

2. Voorstel
1. De slotwijziging 2019 vast te stellen;

2. de volgende wijziging in de investeringskredieten vast te stellen:
 Fietsverbinding Jaagpad-Huis te Hoornkade

Het verhogen van het krediet  U €  110.000
 Fietsstraat Delftweg

Het verhogen van het krediet  U €   55.000
 Fietstunnel spoor Den Haag-Rotterdam 

Het verhogen van het krediet  U €  300.000

3. Inleiding
Om bij de controle van de jaarrekening 2019 een goedkeurende rechtmatigheidsverklaring
te verkrijgen, dient het college op een aantal onderdelen nog autorisatie te krijgen van de
raad.

4. Beoogd effect
Een goedkeurende rechtmatigheidsverklaring bij de jaarrekening 2019.

5. Argumenten
In de slotwijziging zijn alleen mutaties in investeringen verwerkt. Er zijn
geen reguliere exploitatiebudgetten aangepast. De onlangs vastgestelde 2e 
halfjaarrapportage 2019 was hiervoor de laatste mogelijkheid.

6. Kanttekeningen
N.v.t

7. Financiën
Aangezien in deze wijziging geen mutaties in de exploitatie worden meegenomen, bedraagt
het resultaat 2019 na bestemming € 0,-. De doorwerking van de kapitaallasten in de
meerjarenbegroting wordt meegenomen in de 1e halfjaarrapportage 2020.

8. Vervolg
N.v.t.

9. Communicatie
N.v.t



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 19.103775 Pagina 2 van 4

10. Bijlagen
Slotwijziging 2019 (19.103782)

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

drs. M. Middendorp MPC

de burgemeester,

drs. M.J. Bezuijen



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 19.103775 Pagina 3 van 4



 Raadsbesluit

Corsanr. 19.103775 Pagina 4 van 4

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 17 december 2019
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders
d.d. 12-11-2019, nr. 

B E S L U I T :

1. De slotwijziging 2019 vast te stellen;

2. de volgende wijziging in de investeringskredieten vast te stellen:
 Fietsverbinding Jaagpad-Huis te Hoornkade

Het verhogen van het krediet  U €  110.000
 Fietsstraat Delftweg

Het verhogen van het krediet  U €   55.000
 Fietstunnel spoor Den Haag-Rotterdam 

Het verhogen van het krediet  U €  300.000

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 17 
december 2019

de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen


